
č.j.: 9854/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI  CES: E639-S-2278/2024 

 

Kupní smlouva 

Stránka 1 z 3 

  

Kupní smlouva– prodej poškozeného vozidla 

 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi smluvními stranami prodej poškozeného vozidla 

Prodávající: Správa železnic, státní organizace  

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234  DIČ:  CZ70994234 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

Zastoupená: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 

Bankovní spojení: xxx 

Doručovací adresa: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26 

 611 43 Brno 

Kontaktní osoba:    xxx, tel.: xxx, xxx 

(dále jen „prodávající“)    

a 

 
Kupující: Martin Pěčka  

Sídlo: Na Tabulkách 475/2a, Koblov, 711 00 Ostrava  

IČO: 877 00 603  DIČ: xxx 

Bankovní spojení: xxx 
Kontaktní osoba: xxx, tel.: xxx, xxx  

(dále jen „kupující“)  

(společně jako „smluvní strany“) 
 

I. Úvodní ustanovení  

1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem osobního automobilu značky Škoda Fabia Com, RZ 

6AT 7960, VIN kód TMBJP6NJ4JZ102998, rok výroby: 2018, poškozeného při dopravní 

nehodě dne 4. 4. 2024 (dále jen „movitá věc“ či „vozidlo“).  

1.2 Kupující projevil zájem o koupi movité věci na aukčním portále společnosti TotalCar s.r.o 

(www.totalcar.cz) pod jednacím číslem aukční nabídky g534813, kde se podrobně seznámil 

se stavem movité věci a jejím poškozením.  

1.3 Kupující dále obdržel spolu s touto smlouvou Nabídkový list z aukce vraků ID: g534813 a 

Soupis poškození věci, které jsou uvedeny na webových stránkách společnosti TotalCar s.r.o.  

1.4 Kupující prohlašuje, že si vozidlo řádně a podrobně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, 

že jeho stav odpovídá výše uvedenému popisu. Žádné jiné viditelné poškození při vynaložení 

obvyklé pozornosti při uzavírání smlouvy smluvní strany, zejména pak kupující, neshledaly, a 

proto jej ani touto smlouvou nekonstatují. 

1.5 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je movitá věc, na základě shora uvedené 

specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určena, zejména co do množství, druhu a 

kvality. 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k shora uvedené movité věci (vozidlu) 
z prodávajícího na kupujícího.  

2.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává za níže sjednanou kupní 
cenu kupujícímu shora uvedenou movitou věc (vozidlo) a převádí na něho vlastnické právo 
k této movité věci. Kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmětnou 

http://www.totalcar.cz/


č.j.: 9854/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI  CES: E639-S-2278/2024 

 

Kupní smlouva 

Stránka 2 z 3 

movitou věc od prodávajícího kupuje za níže sjednanou kupní cenu a předmětnou movitou 
věc přijímá do svého vlastnictví.  

III. Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za movitou věc ve výši 73 800,- Kč včetně DPH 
(slovy: sedmdesát tři tisíc osm set korun českých).  

DPH je stanovena dle platného zákona o DPH.  

3.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě vystaveného zálohového 
listu prodávajícím. Tento zálohový list bude vystaven po zveřejnění kupní smlouvy v registru 
smluv a bude zaslán na e-mail kupujícího (martymix@seznam.cz) do 5 dnů od zveřejnění 
této smlouvy v registru smluv. Po předání vozidla kupujícímu bude vystaven do 20 dnů 
konečný daňový doklad, jenž bude zaslán na uvedený e-mail. 

3.3 Zálohový list uhradí kupující v době jeho splatnosti na účet prodávajícího číslo xxx, před 
předáním vozidla kupujícímu. 

3.4 Smluvní strany si sjednávají, že jakékoli právo či povinnost vyplývající jim z titulu této 
smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 

smluvní strany. 

3.5 Úhradu poplatku za převod vozidla z prodávajícího na kupujícího na registru vozidel hradí 
kupující a tato částka je již zahrnuta v kupní ceně uvedené v odstavci 3.1. smlouvy. 

IV. Předání movité věci a vlastnické právo 

4.1 Prodávající předá movitou věc kupujícímu, do 15 dnů po úhradě kupní ceny (připsání částky 
na účet prodávajícího) dle této smlouvy, na pracovišti prodávajícího - MES Brno - na adrese: 
Trnitá 395/37, 602 00 Brno, kupující s tímto místem předání vozidla souhlasí. 

4.2 Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu na adresu jeho sídla veškeré doklady prokazující 
vlastnictví předmětné movité věci (vozidla) a jeho převod na kupujícího v registru vozidel 
(zejména však osvědčení o registraci věci) bez zbytečného prodlení od převzetí movité věci 
(vozidla) kupujícím (v závislosti na dostupných časových termínech objednání na přepis věci 
na registru vozidel). Kupující s tímto postupem výslovně souhlasí. 

4.3 Podpisem této smlouvy a po úhradě celé kupní ceny movité věci, uděluje kupující 

prodávajícímu plnou moc k vyřízení převodu vlastnického práva k předmětné movité věci 
(vozidlu) na registru vozidel z prodávajícího na kupujícího.    

4.4 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na předmětné movité věci 
z prodávajícího na kupujícího dojde okamžikem jejího převzetí kupujícím. O předání a 
převzetí bude sepsán předávací protokol. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k movité věci (vozidlu) 
okamžikem úhrady kupní ceny. Do té doby je vozidlo ve vlastnictví prodávajícího. 

V. Odpovědnost za vady a záruka  

5.1 Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně plně seznámil 
s technickým stavem movité věci (vozidlem), bere na vědomí, že se jedná o movitou věc 
použitou a poškozenou při dopravní nehodě, a výslovně souhlasí s tím, že prodávající 
neodpovídá za jakékoli vady předmětné movité věci, ať už zjevné či skryté a že prodávající 
na předmětné movité věci neposkytuje kupujícímu žádnou záruku. Jedná se o postup 
(odpovědnost za vady) dle § 1918 občanského zákoníku, kdy prodávající přenechává 

kupujícímu předmětnou movitou věc (vozidlo) jak stojí a leží (úhrnkem). 

VI. Závěrečná ustanovení  

6.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.2 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 



č.j.: 9854/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI  CES: E639-S-2278/2024 

 

Kupní smlouva 

Stránka 3 z 3 

6.3 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 

souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách smluvních stran (společností). 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění 
v registru smluv zajišťuje prodávající 

6.6 Tato smlouva obsahuje bez příloh tři strany textu a je elektronicky a podepsána zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, a že jsou 
s jejím obsahem plně srozuměny na důkaz vzájemné dohody, připojují k této smlouvě své 

podpisy. 

V Ostravě dne 23.04.2024 

Kupující:      Za prodávajícího: 21.04.2024 
   

 
 
 
 
………………………………………………………   …………………………………………………………. 
Martin Pěčka      Správa železnic, státní organizace 
        Ing. Libor Tkáč, MBA 

ředitel Oblastního ředitelství Brno 
 
 
 

 
 
 
 
V registru smluv zveřejněno dne: ………………. 


		2024-04-23T09:42:53+0000




